
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1117515 

ΕΞ2024/17-10-2024 (Β’ 5831) απόφασης του Διοι-
κητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ), ως προς τον ανακαθορισμό του χρόνου 
έναρξης ισχύος των οριζομένων σε διατάξεις αυ-
τής.

2	 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή δύο (2) υπαλλήλων του 
Τμήματος Τουρισμού -Πολιτισμού Π.Ε. Καρδίτσας, 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1139275 ΕΞ 2024	 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1117515 
ΕΞ2024/17-10-2024 (Β’ 5831) απόφασης του Δι-
οικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων (ΑΑΔΕ), ως προς τον ανακαθορισμό του χρό-
νου έναρξης ισχύος των οριζομένων σε διατάξεις 
αυτής.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 
ειδικότερα των άρθρων 2 και 7, των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 6, της παρ. 1, των υποπερ. αα), ββ), γγ) και εε) 
της περ. θ) της παρ. 4 και των παρ. 5 και 6 του άρθρου 14, 
των άρθρων 19, 24, 26, 27 και 37 και των παρ. 1 έως και 
5 του άρθρου 41 αυτού,

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του ν. 48/1975 «Περί της Εθνικής Σημαίας της Ελλά-
δος, του Εμβλήματος της Ελληνικής Δημοκρατίας, του 
όρκου των αναλαμβανόντων δημοσίαν εν γένει υπηρε-
σίαν, του τύπου των σφραγίδων των Δημοσίων Αρχών 
και των εγγράφων τούτων» (Α’ 108),

δ) του άρθρου 87 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσί-
ων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 
98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019.

στ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) _ δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

2. Τις αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων, υπό στοιχεία:

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 απόφαση 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738) και ειδικότερα τα άρθρα 49, 
76, 77 και 78 αυτής,

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1117515 ΕΞ2024/17-10-2024 απόφαση 
του Διοικητή «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 
1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή 
της ΑΑΔΕ “Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων (ΑΑΔΕ)” (Β’ 4738), ως προς τη σύσταση δύο 
(2) Ειδικών Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών, επιπέδου Δι-
εύθυνσης, στη Γενική Διεύθυνση Τελωνείων και Ειδικών 
Φόρων Κατανάλωσης (Γ.Δ.Τ. και Ε.Φ.Κ.), με τίτλους “Τελω-
νειακό Ελεγκτικό Κέντρο (Τ.Ε.Κ.) Αττικής” και “Τελωνειακό 
Ελεγκτικό Κέντρο (Τ.Ε.Κ.) Θεσσαλονίκης”, τον καθορισμό 
των επιχειρησιακών στόχων, της δομής και των αρμοδιο-
τήτων αυτών, καθώς και τροποποίηση των υπό στοιχεία 
Δ.ΟΡΓ.Α 1061645 ΕΞ 2024/28-05-2024 (Β’ 3065 και 3477) 
και Δ.ΟΡΓ. Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 (Β’ 12, 52, 234 
και 1032) όμοιων» (Β’ 5831),

γ) Δ.ΟΡΓ.Α 1061645 ΕΞ 2024/28-05-2024 «Τροπο-
ποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ “Οργανι-
σμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)” 
(Β’ 4738), ως προς την ανακατανομή κενών οργανικών 
θέσεων μόνιμου προσωπικού της ΑΑΔΕ, μεταξύ κατηγο-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6786

71053



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71054 Τεύχος B’ 6786/11.12.2024

ριών, κλάδων και ειδικοτήτων αυτού, καθώς και καθο-
ρισμός των οργανικών θέσεων προσωπικού της Αρχής 
μεταξύ των Υπηρεσιών αυτής» (Β’ 3065 και Β’ 3477)

3. Τo από 03/12/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Τελω-
νείων και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης (Γ.Δ.Τ. και Ε.Φ.Κ.).

4. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Ε 1142425 ΕΞ 2024 
ΕΜΠ/05-12-2024 βεβαίωση του Προϊσταμένου της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών 
(Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.) της ΑΑΔΕ.

5. Το υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Δ 1176934 ΕΞ 2016/ 
08-12-2016 «Περί των νέων υπηρεσιακών σφραγίδων 
που θα χρησιμοποιούν οι Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), από την 1.1.2017 και 
του τρόπου υπογραφής των εγγράφων από τα υπηρε-
σιακά όργανα αυτής» έγγραφο του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής Γραμματείας Δημο-
σίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’ αρ. 
39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου Διοίκη-
σης της ΑΑΔΕ και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

7. Την ανάγκη ανακαθορισμού του χρόνου έναρξης 
ισχύος των οριζομένων σε διατάξεις της υπό στοιχεία 
Δ.ΟΡΓ.Α 1117515 ΕΞ2024/17-10-2024 (Β’ 5831) απόφα-
σης του Διοικητή της ΑΑΔΕ.

8. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, εκτιμάται ότι θα προκληθεί εξοικονόμηση 
για το έτος 2024, επιπλέον δαπάνη συνολικού ύψους 
τετρακοσίων πενήντα εννιά χιλιάδων τετρακοσίων πέντε 
ευρώ (459.405 €) περίπου για το χρονικό διάστημα από 
10-2-2025 έως 31-12-2025 και επιπλέον δαπάνη ύψους 
περίπου πεντακοσίων μία χιλιάδων εκατόν εξήντα εννιά 
ευρώ (501.169 €) για κάθε επόμενο οικονομικό έτος, σε 
βάρος των ΑΛΕ της Μείζονος Κατηγορίας 21 «Παροχές 
σε Εργαζομένους» του Προϋπολογισμού του Ειδικού 
Φορέα 1024-801-0000000 της ΑΑΔΕ, που σχετίζονται 
με την καταβολή ειδικής αμοιβής βάσει αξιολόγησης 
θέσεων εργασίας και τις σχετικές εργοδοτικές εισφο-
ρές, καθώς και επιπλέον δαπάνη που αφορά σε δαπάνες 
μισθωμάτων, λειτουργικές δαπάνες και δαπάνες προ-
μηθειών που θα αντιμετωπιστεί εντός των ορίων του 
Τακτικού Προϋπολογισμού της ΑΑΔΕ του έτους 2025 
και των επόμενων ετών στο πλαίσιο του ισχύοντος Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
(ΜΠΔΣ), αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1117515 
ΕΞ2024/17-10-2024 (Β’ 5831) απόφαση του Διοικητή και 
ειδικότερα ανακαθορίζουμε τον χρόνο έναρξης ισχύος 
των οριζομένων στις διατάξεις αυτής, από 16/12/2024 
σε 10/2/2025.

B. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Δεκεμβρίου 2024

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 515915	 (2)
Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή δύο (2) υπαλλήλων του 
Τμήματος Τουρισμού -Πολιτισμού Π.Ε. Καρδί-
τσας, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) “Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας”» (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. 
και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων 
και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυρο-
σβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς 
διατάξεις» (Α’ 297).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στον Προϋπολογισμό 
της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας, οικονομικού 
έτους 2025.

9. Το υπό στοιχεία Α/Α 10/3-12-2024 αίτημα του Τμή-
ματος Λογιστικής και Οικονομικής Διαχείρισης της Π.Ε. 
Καρδίτσας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71055Τεύχος B’ 6786/11.12.2024

10. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
Τμήματος Τουρισμού -Πολιτισμού Π.Ε. Καρδίτσας, για 
την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθούν οι δύο 
(2) υπάλληλοι του ανωτέρω Τμήματος πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας της και συγκεκριμένα:

- Η υποστήριξη δραστηριοτήτων για την πολιτιστική 
και τουριστική ανάπτυξη και προβολή των περιοχών 
ευθύνης της ΠΕ Καρδίτσας.

- Ο συντονισμός δράσεων των πολιτιστικών φορέων 
της ΠΕ Καρδίτσας.

- Η συνδιοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων με φο-
ρείς και Δήμους της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας.

- Η υλοποίηση πολιτιστικών προγραμμάτων και εκδη-
λώσεων υπερτοπικής σημασίας.

- Ο σχεδιασμός και προγραμματισμός νέων εκδηλώ-
σεων και δραστηριοτήτων.

- Η διοικητική υποστήριξη και διεκπεραίωση (ειση-
γήσεις, αναρτήσεις αιτημάτων, αποφάσεις, συμβάσεις, 
εκκαθάριση δαπανών).

- Η επιτόπια συνεργασία, ο έλεγχος και παραλαβή υλι-
κών και υπηρεσιών κατά τη διεξαγωγή των εκδηλώσεων 
και δραστηριοτήτων.

- Η εποπτεία των πολιτιστικών, μορφωτικών και εκ-
πολιτιστικών συλλόγων της Περιφερειακής Ενότητας 
Καρδίτσας.

- Η τήρηση, ενημέρωση και αρχειοθέτηση των Κατα-
στατικών, Πρακτικών και λοιπών δικαιολογητικών των 
Συλλόγων.

- Η αναδιοργάνωση, τακτοποίηση και πλήρη ενημέρω-
ση του αρχείου του Τμήματος, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση δύο (2) υπαλλήλων του Τμήματος Τουρισμού - 
Πολιτισμού Π.Ε. Καρδίτσας, για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2025, για την κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
του Τμήματος.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2025, ως ακολούθως:

α. Κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημε-
ρών και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά, για δύο 
(2) υπαλλήλους του Τμήματος Τουρισμού -Πολιτισμού 
Π.Ε. Καρδίτσας από 1-1-2025 έως 30/06/2025 (2 υπάλ-
ληλοι Χ 120 ώρες = 240 ώρες) και

β. κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά για δύο (2) υπαλλή-
λους του Τμήματος Τουρισμού -Πολιτισμού Π.Ε. Καρ-
δίτσας 1-1-2025 έως 30/06/2025 (2 υπάλληλοι Χ 96 
ώρες =192 ώρες).

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απασχό-
λησης, στην οποία θα αναφέρεται το ονοματεπώνυμο 
της συμμετέχοντος, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτής, το 
συνολικό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες παρο-
χής της εργασίας και οι ώρες απασχόλησης κατά μήνα, 
θα γίνει με απόφαση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσι-
αζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ύψος των τεσσάρων 
χιλιάδων και διακοσίων ευρώ (4.200,00€) θα καλυφθεί 
από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Καρδίτσας 
Περιφέρειας Θεσσαλίας οικονομικού έτους 2025 και θα 
βαρύνει τους Κ.Α.Ε. 0511.01 και 0512.01 του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τουρισμού, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 3 Δεκεμβρίου 2024 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71056 Τεύχος B’ 6786/11.12.2024

*02067861112240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-12-12T08:40:32+0200




